MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE
CAMPUS CAMPOS CENTRO

RUA DOUTOR SIQUEIRA, 273, PARQUE DOM BOSCO, CAMPOS DOS GOYTACAZES / RJ, CEP 28030130
Fone: (22) 2726-2903, (22) 2726-2906

Portaria N.º 21, de 19 de março de 2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAMPOS CENTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIAO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAMPOS CENTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FLUMINENSEFLUMINENSE, Carlos Alberto Fernandes Henriques, reconduzido pela Portaria N.º 235, de 9 de abril de 2020,
publicada no Diário Oficial da União no dia 14 de abril de 2020, no uso das atribuições legais que lhe foram
conferidas;

CONSIDERANDO:CONSIDERANDO:

- A Portaria Nº 694, de 13 de novembro de 2020, Art. 3º Inciso XII;

- A necessidade da regularização do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso  de Bacharelado em Engenharia
Elétrica do campus Campos Centro;

 - A necessidade de representaMvidade do corpo docente para o recebimento de Avaliadores InsMtucionais e para
a proposição de ações que visem a melhoria dos Cursos;

- ONcio N.º 1/2021 - CBEECC/DIRESTBCC/DGCCENTRO/REIT/IFFLU de 04 de março de 2021, constante do Processo
Nº 23318.001183.2021-45;

RESOLVE:RESOLVE:

1.  ALTERAR 1.  ALTERAR a composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso  de Bacharelado em Engenharia
Elétrica do campus Campos Centro que passa a ser composto na forma abaixo:

                           NOME                            NOME MATRÍCULA SIAPEMATRÍCULA SIAPE

Jonathan Velasco da Silva -  Presidente 1571430

Nilo Américo Fonseca de Melo 269383

Slavson Silveira Motta 1220422

Helder Siqueira Carvalho 1000618

Leonardo Carneiro Sardinha 1187967

Leonardo Siqueira Rangel 1813464

Yves Rocha de Salles Lima 2258081

Valter Luis Fernandes de Sales 1174425

Faiossander Suela 1327723

Marcos Pinheiro Pessanha 3153328

Lucas Bastos Lopes 3193990

Sergio Luiz Fernandes 3070088

Art. 2ºArt. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria N.º 21/2021 - DGCCENTRO/REIT/IFFLU | Página 1 de 2

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Carlos Alberto Fernandes Henriques (269315)

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS CAMPOS CENTRO

Documento assinado eletronicamente por:

Carlos Alberto Fernandes HenriquesCarlos Alberto Fernandes Henriques, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCCENTRODIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCCENTRO, DIRETORIA GERAL DO CAMPUS CAMPOS CENTRODIRETORIA GERAL DO CAMPUS CAMPOS CENTRO , em 19/03/2021 21:24:35.

Este documento foi emiMdo pelo SUAP em 18/03/2021. Para comprovar sua autenMcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.iff.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

226656
4cce073dc8

Portaria N.º 21/2021 - DGCCENTRO/REIT/IFFLU | Página 2 de 2